
Zápis jednání PR 9. 2. 2023 

Omluven: J. Marek 

1) Zhodnocení úkolů z minula: 

- stropní topné panely na faře nainstalovány – zapíná se cíleně na akce; 

- databáze kontaktů pro zasílání aktualit – rozšířena o cca dalších 15 osob; 

- na faru přesunut k využívání kulečník z Charity; 

- proběhla Ekumenická bohoslužba, „přespávačka“ dětí (hojně vypomohla mládež), první setkání 

farníků pečujících o kostely. 

 

2) Velikonoce – předběžná příprava obřadů 

- Křížové cesty v době postní – změny: 26.2. Kunčice už ve 14 hod; 5.3.na Orlici zajistí V. Novotný, 

26.3. Jana Skal.;  

- Květná neděle: v sobotu 1. 4. dopoledne duchovní obnova (V. Vacek) mše dle pravidelného pořadu, 

v sobotu večer v Letohradě zpívané pašije, doprovod pěv. sboru (zajistí P. Hoffmann); neděle 2. 4. 

Orlice tradičně; odpoledne bohoslužba smíření 2. 4. (K. Dvořák); 

- rozšířená nabídka sv. smíření před Velikonocemi - i přespolní kněží (domluví K. Dvořák); 

- Zelený čtvrtek (Letohrad): při mši proběhne obřad „mytí nohou“, osoby osloví K. Dvořák, PR 

doporučuje vysvětlit symboliku obřadu; hudební doprovod a zpěvy (zajistí K. Halbrštát, P. 

Hoffmann), chleby k lámání a rozdávání po mši – před vchodem kostela, aby se tolik nerušila 

možnost adorace v boční kapli (objedná J. Skalická); 

- Velký pátek: scénka „Odsouzený“ (organizuje J. Skalická) – zvažuje se ještě, zda zařadit před obřady 

nebo místo pašijí; nutno zapůjčit malé podium + nějaké lavičky + připojení elektřiny (domluví 

E. Novotný);  

- Bílá sobota: celodenní možnost adorace v kapli;  

- Vigilie vzkříšení: neděle ráno v 5 hod. na Orlici (příprava velikonočního ohně J. Čanda), pak společná 

snídaně v Orlovně (skupina agapé), v 10 dopoledne mše v Letohradě. 

 

3) Záměr farního zájezdu – září 2023 

- Původní návrh místa v Rakousku (klášter Heiligenkreuz) v termínu 9.-10. 9. již obsazen; náhradní 

návrh: ve stejném termínu zamířit na severní Moravu: Zlaté hory, Bílá voda, atp…. PR je pro; po 

prověření možností ubytování se následně se zjistí zájem ve farnosti. 

 

4) Brány památek dokořán 

- Ve čt 16.2. ve 12:30 přípravná schůzka na MěÚ (za PR se zúčastní K. Halbrštát) 

 

5) Farní web 

- Případné změny ještě nejsou vyjasněny, podklady ke zveřejnění posílat přes M. Mikyskovou. 

 

6) Aktuality z Charity 

- Adopce na dálku: farnost přispívá 10 dětem - z drobných příspěvků se celá částka obvykle nevybere, 

doplňuje větší sponzor; pro příště lépe promyslet systém výběru příspěvků – načasování, 

informovanost; děti poslaly dopisy – třeba napsat odpovědi (pisatele zajistí L. Stejskalová); 

- adaptační skupina na faře pokračuje (5-6 dětí) – záměr do konce srpna 2023, bude personální 

změna vedoucí; 



- poděkování všem organizátorům a koledníkům TS 2023, v okrese UO se vybralo 3,7 milionu, 

pomáhalo 1,5 tisíce dobrovolníků 

 

7) Péče o ministranty:  

- Chlapců i dívek se zkusí ujmout P. Hoffmann st. a E. Novotný. 

 

8) Pokračování synodních setkání 

- PR navrhuje k diskusím ve skupinkách téma „zdravé křesťanské sebevědomí“; bývalí vedoucí 

skupinek budou požádáni o zjištění potenciálního zájmu z řad minulých účastníků, termín bude 

navržen, možno využít prostory fary. Dle počtu zájemců se zorganizuje počet skupinek.  

 

Příští jednání PR ve středu 15.3. v 19 hod. 

 Zapsal M. Hoffmann 


